
Resolução 001/90 - CONSEPE 

Aprova o Calendãrio Acadêmico da UDESC - 1990. 

O Reitor da Universidade para o Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições conferidas pelo inciso VII do Art. 27 do Estatuto da UDESC e considerando a 
deliberação da Câmara de Ensino em sessão conjunta com a Câmara de Pesquisa, Extensão e 
Assuntos Comunitários - CONSEPE, realizada no dia 20 de dezembro de 1989, 

RESOLVE: 

APROVAR o Calendário Acadêmico da Universidade para o Desenvolvimento do Estado de 
Santa Catarina-UDESC, para o ano de 1990, e que fica fazendo parte integrante desta 
Resolução. 

Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

Florianópolis, 15 de janeiro de 1990. 

  

Prof. Lauro Ribas Zimmer 
                Reitor 


